
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LÀO CAI 

Số:           /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Lào Cai, ngày       tháng    năm 2023 

 
 

KẾ HOẠCH 

Hợp tác, hỗ trợ về y tế giữa UBND tỉnh Lào Cai 
và Bệnh viện Nhi Trung ương năm 2023 

 
 

Căn cứ Quyết định số 4026/QĐ-BYT ngày 20/10/2010 của Bộ Y tế về “Ban 
hành quy định phân công công tác chỉ đạo tuyến trong lĩnh vực khám chữa bệnh”; 

Căn cứ Quyết định số 721/QĐ-UBND ngày 04/02/2021 của UBND tỉnh 
Lào Cai về việc ban hành các Dự án thực hiện Đề án 07-ĐA/TU ngày 11/12/2020 

của Tỉnh ủy Lào Cai về “Bảo vệ, chăm sóc, nâng cao sức khỏe nhân dân và công 
tác dân số tỉnh Lào Cai trong tình hình mới, giai đoạn 2021-2025”; 

Căn cứ Nghị quyết số 27-NQ/TU ngày 01/7/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy tỉnh Lào Cai về nâng cao chất lượng dân số tỉnh Lào Cai đến năm 2030, tầm 
nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Kế hoạch số 318/KH-UBND ngày 22/9/2022 của UBND tỉnh Lào 
Cai về việc ban hành Kế hoạch chăm sóc sức khỏe sinh sản, tập trung vào chăm 

sóc sức khỏe bà mẹ, trẻ em; giảm tỷ lệ tử vong trẻ em dưới 5 tuổi tỉnh Lào Cai 
giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn 2030; 

Căn cứ nội dung Bản ghi nhớ Hợp tác ngày 10/02/2023 về y tế giữa Ủy ban 
nhân dân tỉnh Lào Cai và Bệnh viện Nhi Trung ương giai đoạn 2023-2028;  

Căn cứ nhu cầu phát triển sự nghiệp y tế trên địa bàn tỉnh Lào Cai, UBND 
tỉnh Lào Cai và Bệnh viện Nhi Trung ương thực hiện kế hoạch Hợp tác, hỗ trợ y 

tế năm 2023, cụ thể như sau:  

I. MỤC TIÊU  

1. Mục tiêu chung  

Nhằm nâng cao năng lực chuyên môn khám chữa bệnh Nhi khoa tại tỉnh 
Lào Cai thông qua các hoạt động đào tạo, chuyển giao kỹ thuật, nghiên cứu khoa 

học và các hoạt động khác. 

2. Mục tiêu cụ thể 

- Mục tiêu 01: Thực hiện các hoạt động đào tạo, nâng cao năng lực chuyên 
môn, chuyển giao kỹ thuật cho các cán bộ tại tỉnh Lào Cai. 

- Mục tiêu 02: Nghiên cứu khoa học trong đó Bệnh viện Nhi Trung ương 
hỗ trợ, phối hợp với tỉnh Lào Cai thực hiện 01 đề tài nghiên cứu khoa học cấp tỉnh  

- Mục tiêu 03: Các hoạt động khác như: hợp tác công tác xã hội, khám 
bệnh từ thiện, triển khai ứng dụng y học từ xa (Tele-medicine) trong hội chẩn tư 

vấn khám chữa bệnh từ xa. 
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II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TRIỂN KHAI 

1. Thời gian: Năm 2023 

2. Địa điểm 

- Bệnh viện Nhi Trung ương;  

- Sở Y tế tỉnh Lào Cai, Bệnh viện Sản Nhi tỉnh Lào Cai; 

- Các bệnh viện tuyến tỉnh, thành phố, thị xã, huyện và Trung tâm y tế 

huyện Si Ma Cai của tỉnh Lào Cai. 

III. CÁC HOẠT ĐỘNG CHÍNH 

1. Các hoạt động đào tạo, chuyển giao kỹ thuật  

1.1. Đào tạo tại tỉnh Lào Cai  

Đào tạo tại tỉnh Lào Cai 03 lớp ngắn hạn (từ 2-5 ngày) do Bệnh viện Nhi 
Trung ương đào tạo theo nhu cầu của các đơn vị y tế tỉnh Lào Cai, được cấp giấy 

chứng nhận.  

(chi tiết tại Mục A, Phần 1, Phụ lục kèm theo) 

1.2. Đào tạo, chuyển giao kỹ thuật tại Bệnh viện Nhi Trung ương 

 - Bệnh viện Nhi Trung ương tổ chức 06 lớp đào tạo và chuyển giao kỹ 

thuật theo nhu cầu của các đơn vị y tế tỉnh Lào Cai gồm các lĩnh vực cấp cứu, hồi 
sức, sơ sinh, nội nhi.  

 - Hỗ trợ, tư vấn phát triển các chuyên khoa thông qua chuyển giao kỹ thuật 
lĩnh vực Ngoại nhi và Tai mũi họng: 02 gói  

Bệnh viện Nhi Trung ương hỗ trợ tỉnh Lào Cai xây dựng các gói chuyển 

giao kỹ thuật liên quan đến lĩnh vực Ngoại Nhi, Tai mũi họng trong đó chia thành 
4 pha:  

+ Pha 1: Khảo sát và tư vấn chuyên môn;  

+ Pha 2: Đào tạo, chuyển giao kỹ thuật;  

+ Pha 3: Giám sát và hỗ trợ chuyên môn chia thành nhiều đợt (Chuyên gia 
sẽ hỗ trợ chuyên môn cho học viên trong quá trình thăm khám, thực hiện các kỹ 

thuật đảm bảo an toàn người bệnh trong quá trình chuyển giao); 

+ Pha 4: Bàn giao, nghiệm thu gói chuyển giao kỹ thuật đảm bảo Lào Cai 

thực hiện được các kỹ thuật một cách độc lập. 

(Có biểu chi tiết tại Mục B, Phần 1, Phu lục kèm theo) 

2. Hợp tác nghiên cứu khoa học:  Bệnh viện Nhi Trung ương phối hợp, 
hỗ trợ ngành y tế tỉnh Lào Cai thực hiện 01 đề tài nghiên cứu khoa học cấp tỉnh: 

“Đánh giá thực trạng tử vong trẻ em dưới 5 tuổi và hiệu quả can thiệp đào tạo chuyển 
giao các kỹ thuật cấp cứu nhi khoa tại tỉnh Lào Cai” do chuyên gia của Bệnh viện 
Nhi Trung ương thực hiện và có sự tham gia của cán bộ y tế tỉnh Lào Cai.  
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3. Các hoạt động khác  

- Khám bệnh từ thiện: Bệnh viện Nhi Trung ương cử chuyên gia và một số 
trang thiết bị tham gia với các y, bác sỹ của tỉnh Lào Cai tổ chức 01 đợt khám, tư 

vấn sức khỏe và tặng quà cho nhân dân các xã có hoàn cảnh khó khăn (các xã 
đang được giao giúp đỡ PTNTM); chỉ tiêu khám cho 300 – 500 trẻ em.  

- Trong khuôn khổ Đề án Khám, chữa bệnh từ xa và các Chương trình khác 

được phê duyệt năm 2023, Bệnh viện Nhi Trung ương hỗ trợ các bệnh viện trên 
địa bàn tỉnh Lào Cai triển khai các hoạt động gồm: Đào tạo, hội chẩn trực tuyến 

thông qua hệ thống công nghệ thông tin.  

- Tổ chức giao lưu, trao đổi, học tập kinh nghiệm thông qua các cuộc hội 

thảo, hội nghị giữa bệnh viện Nhi Trung ương và các đơn vị y tế tỉnh Lào Cai. 

- Căn cứ kết quả hợp tác năm 2023, Sở Y tế (các đơn vị y tế) phối hợp với 

Bệnh viện Nhi Trung ương đề xuất các nội dung hợp tác giữa Bệnh viện Nhi 
Trung ương và tỉnh Lào Cai về lĩnh vực y tế năm 2024. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN  

Nguồn ngân sách tỉnh, nguồn thu dịch vụ và nguồn vốn hợp pháp khác của 
các đơn vị y tế tỉnh Lào Cai. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Bệnh viện Nhi Trung ương  

- Phối hợp chặt chẽ với Sở Y tế Lào Cai triển khai các nội dung theo đúng 
mục tiêu, tiến độ của kế hoạch đã được hai bên đồng thuận, thống nhất. 

- Chỉ đạo các đơn vị có liên quan phối hợp với Bệnh viện Sản Nhi tỉnh Lào 
Cai xây dựng thành công mô hình hội chẩn ca bệnh trực tuyến và có thể nhân rộng 

toàn tỉnh khi các đơn vị đáp được các yêu cầu kỹ thuật. 

- Phối hợp với các đơn vị y tế trên địa bàn tỉnh hằng năm đề xuất, triển khai 

thực hiện các đề tài nghiên cứu khoa học cấp tỉnh (khuyến khích các đề tài về 
chuyển giao kỹ thuật). 

2. Sở Y tế 

- Là cơ quan đầu mối, thường trực Ban chỉ đạo tỉnh, chịu trách nhiệm chính 

tham mưu xây dựng kế hoạch, dự toán kinh phí chi tiết hàng năm và phối hợp với 
Bệnh viện Nhi Trung ương triển khai thực hiện kế hoạch. 

- Phối hợp với Bệnh viện Nhi Trung ương khẩn trương rà soát, dự toán kinh 
phí trình UBND tỉnh phê duyệt bổ sung chi phí đào tạo ngắn hạn tại tỉnh, chi phí 
học phí đào tạo ngắn hạn tại Bệnh viện Nhi Trung ương, chi phí chuyển giao kỹ 

thuật, luân phiên cán bộ, hợp tác nghiên cứu khoa học, chi phí cho cán bộ đoàn 
công tác khám, tư vấn miễn phí cho người dân có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn. 

Chỉ đạo các đơn vị trong ngành xây dựng kế hoạch, nhu cầu đào tạo hàng 
năm và cử cán bộ tham gia các khóa đào tạo, đồng thời tham gia thực hiện các 

hoạt động của dự án theo kế hoạch. 
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3. Sở Nội vụ 

 Phối hợp với Sở Y tế trong việc tham mưu cho UBND tỉnh về bố trí biên 
chế, tuyển dụng và công tác đào tạo cán bộ cho ngành y tế. 

4. Sở Kế hoạch và Đầu tư 

 Chịu trách nhiệm tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh về việc xây dựng, 
phê duyệt các đề án, dự án đầu tư xây dựng cơ sở vật chất và mua sắm trang thiết 

bị cho các đơn vị y tế tham gia dự án; phối hợp với Sở Tài chính tham mưu bố trí 
kinh phí để triển khai thực hiện các hoạt động của kế hoạch. 

5. Sở Tài chính 

 Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư tham mưu bố trí kinh phí để triển khai 
thực hiện các hoạt động của dự án; thực hiện kiểm tra, giám sát việc sử dụng các 

nguồn kinh phí của dự án theo quy định của Nhà nước và của tỉnh. 

6. Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lào Cai 

Phối hợp với Sở Y tế tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh về việc xây dựng, 
phê duyệt triển khai thực hiện hoạt động nghiên cứu khoa học ngành y tế; theo 

dõi, kiểm tra, đánh giá quá trình thực hiện và sau nghiệm thu hoạt động nghiên 
cứu khoa học. 

7. Sở Thông tin và Truyền thông 

 Chịu trách nhiệm chỉ đạo, hướng dẫn các phương tiện thông tin đại chúng 
của tỉnh tuyên truyền về sự hợp tác toàn diện về y tế giữa tỉnh Lào Cai và Bệnh 
viện Nhi Trung ương. 

8. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố 

- Tạo điều kiện thuận lợi để thực hiện các hoạt động trao đổi đoàn và các 
hoạt động dự án thực hiện trên địa bàn. 

- Hỗ trợ kinh phí cho các bệnh viện huyện, thị xã, thành phố thực hiện kế 
hoạch theo phan cấp tài chính. 

9. Các Sở, ngành liên quan khác 

Phối hợp với Sở Y tế tham gia thực hiện các hoạt động dự án theo lĩnh vực 

được phân công phụ trách. 

10. Các bệnh viện tuyến tỉnh, huyện 

- Chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch, nhu cầu đào tạo hàng năm, cử 

cán bộ tham gia các khóa đào tạo và tham gia thực hiện các hoạt động của dự 
án theo kế hoạch. 

- Bố trí kinh phí cho các hoạt động đào tạo lại và nghiên cứu khoa học cho 
cán bộ, viên chức của đơn vị. 

- Chủ động xây dựng các đề án tự chủ, xã hội hóa để vận động các nguồn 
lực đầu tư về cơ sở vật chất, trang thiết bị cho việc nâng cao chất lượng khám 

chữa bệnh tại đơn vị phù hợp với tình hình thực tế và các quy định của Nhà nước. 
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Các sở, ngành, đơn vị liên quan, UBND các huyện, thị xã, thành phố căn 

cứ Kế hoạch triển khai thực hiện./.  
 

Nơi nhận: 
- TT: TU, HĐND, UBND tỉnh; 
- Bệnh viện Nhi Trung ương; 
- Các sở, ban, ngành tỉnh; 
- Các đơn vị y tế tuyến tỉnh, huyện; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
- Lãnh đạo Văn phòng; 
- Cổng TTĐT tỉnh; 
- Lưu: VT, TH1, NC2, VX2. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

 

 
Giàng Thị Dung 

 
 



 
 

Phụ lục 
NỘI DUNG HỢP TÁC, HỖ TRỢ VỀ Y TẾ GIỮA UBND TỈNH LÀO CAI  

VÀ BỆNH VIỆN NHI TRUNG ƯƠNG NĂM 2023 

(Kèm theo Kế hoạch số:       /KH-UBND ngày     tháng      năm 2023 của UBND tỉnh Lào Cai) 

TT Nội dung hoạt động 

Thời 

gian 
đào tạo 

Đối tượng 

Đơn vị 
chịu 

trách 
nhiệm 

chính 

Đơn vị 
phối hợp 
và thực 

hiện 

Dự kiến kết quả Ghi chú 

I Các hoạt động đào tạo, chuyển giao kỹ thuật 

A Đào tạo tại tỉnh Lào Cai 03 lớp 

1 Sơ sinh  

 Hồi sức sơ sinh tại 
phòng sinh 

02 ngày 
BS, ĐD BV tuyến 

tỉnh, huyện 
BV Nhi 

TW 

Sở Y tế 
tỉnh Lào 

Cai, các 
đơn vị y tế 

có nhu cầu 

28 cán bộ tham 

gia được cấp 
giấy chứng nhận  

Kinh phí đào tạo tại 

tỉnh do đơn vị cử cán 
bộ chi trả 

2 Nội nhi  

2.1 
Cấp cứu rối loạn nhịp 
tim trẻ em 

03 ngày 
BS BV tuyến tỉnh, 

huyện 
BV Nhi 

TW 

Sở Y tế 
tỉnh Lào 

Cai, các 
đơn vị y tế 

có nhu cầu 

Tối thiều 10 cán 
bộ tham gia được 
cấp giấy chứng 

nhận  

Kinh phí đào tạo tại 

tỉnh do đơn vị cử cán 
bộ chi trả 
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2.2 

Chẩn đoán và điều trị 

một số bệnh lý truyền 
nhiễm ở trẻ em 

02 ngày 
BS, ĐD BV tuyến 

tỉnh, huyện 
BV Nhi 

TW 

Sở Y tế 
tỉnh Lào 

Cai, các 
đơn vị y tế 

có nhu cầu 

 30 Cán bộ tham 

gia được cấp 
giấy chứng nhận  

B Đào tạo/ Chuyển giao kỹ thuật tại Bệnh viện Nhi Trung ương 
6 lớp ĐT và 2 gói 

CGKT 

B1 Đào tạo  

1 Cấp cứu - Hồi sức 

1.1 
Cấp cứu nhi khoa cơ 
bản 

3 tháng BS 
BV Nhi 

TW 

Bệnh viện 

Sản nhi 
tỉnh 

01 cán bộ y tế 
tham gia được 

cấp chứng chỉ 
đào tạo liên tục 
và triển khai 

được tại đơn vị 
sau khi kết thúc 

khóa đào tạo. 

Kinh phí đào tạo tại 
Bệnh viện Nhi TW 
do tỉnh Lào Cai chi 

trả  

1.2 
Hồi sức nhi khoa cơ 

bản 
3 tháng 

BS, ĐD BV tỉnh, 

huyện 

BV Nhi 

TW 

Sở Y tế, 
các đơn vị 

y tế có nhu 
cầu 

Ít nhất 5 cán bộ y 
tế tham gia được 

cấp chứng chỉ 
đào tạo liên tục 

và triển khai 
được tại đơn vị 

sau khi kết thúc 
khóa đào tạo. 

Kinh phí đào tạo do 

đơn vị cử đi chi trả 
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2 Sơ sinh 

 Các bệnh lý sơ sinh 

cơ bản 
3 tháng BS  

BV Nhi 

TW 

Bệnh viện 
Đa khoa 

huyện Bảo 
Thắng 

Có 01 cán bộ y 
tế tham gia được 

cấp chứng chỉ 
đào tạo liên tục 

và triển khai 
được tại đơn vị 

sau khi kết thúc 
khóa đào tạo. 

Kinh phí đào tạo tại 
Bệnh viện Nhi TW 

do tỉnh Lào Cai chi 
trả 

3 Nội nhi 

3.1 
Hô hấp Nhi khoa cơ 

bản 
2 tháng BS, Điều dưỡng  

BV Nhi 

TW 

Sở Y tế, 
các đơn vị  

tế có nhu 
cầu 

Ít nhất 10 cán bộ 
y tế tham gia 

được cấp chứng 
chỉ đào tạo liên 

tục và triển khai 
được tại đơn vị 

sau khi kết thúc 
khóa đào tạo. 

Kinh phí đào tạo tại 
Bệnh viện Nhi TW 

do các đơn vị cử đi 
chi trả 

3.2 
Siêu âm tim trẻ em 
cơ bản 

 

3 tháng Bác sĩ 
BV Nhi 

TW 
Bệnh viện 
Sản Nhi 

Có 02 cán bộ y 

tế tham gia được 
cấp chứng chỉ 

đào tạo liên tục 
và triển khai 

được tại đơn vị 
sau khi kết thúc 
khóa đào tạo. 

Kinh phí đào tạo tại 

Bệnh viện Nhi TW 
do tỉnh Lào Cai chi 

trả 
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3.3 Ngôn ngữ trị liệu 1 tháng Điều dưỡng 
BV Nhi 

TW 

Bệnh viện 

Sản nhi 

Có 01 cán bộ y 
tế tham gia được 

cấp chứng chỉ 
đào tạo liên tục 

và triển khai 
được tại đơn vị 
sau khi kết thúc 

khóa đào tạo. 

Kinh phí đào tạo tại 
Bệnh viện Nhi TW 

do tỉnh Lào Cai chi 
trả 

B2 Chuyển giao kỹ thuật theo gói 

1 

Ngoại Nhi cơ bản  

(Ngoại, Gây mê, Hồi 
sức ngoại) 

3 tháng 
BS, điều dưỡng 

tỉnh, huyện 

BV Nhi 

TW 

Sở Y tế 
tỉnh Lào 

Cai, các 
đơn vị y tế 

có nhu cầu 

       2 ekip  
Kinh phí đào tạo do 

đơn vị cử đi chi trả 

2  Tai mũi họng 3 tháng Bác sĩ, điều dưỡng  
BV Nhi 

TW 
Bệnh viện 
Sản nhi  

     01 ekip 
Kinh phí đào tạo do 
đơn vị cử đi chi trả  

II 
Hợp tác nghiên cứu khoa học: Đánh giá thực trạng tử vong trẻ em dưới 5 tuổi và hiệu quả can thiệp đào tạo 
chuyển giao các kỹ thuật cấp cứu nhi khoa tại tỉnh Lào Cai 
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1 
Đánh giá thực trạng tử 
vong trẻ em dưới 5 

tuổi  

Từ 
tháng 

6/2023 

trẻ em dưới 5 tuổi  

Viện Đào 
tạo 

nghiên 
cứu sức 
khỏe trẻ 

em 

Sở Khoa 

học và 
Công 

nghệ; Sở 
Y tế tỉnh 

Lào Cai, 
các đơn vị  

có liên 
quan 

 Báo cáo thực 
trạng tử vong của 

trẻ em dưới  5 
tuổi theo nguyên 

nhân và các yếu 
tố liên quan tại 
tỉnh lào Cai. 

Kinh phí nghiên cứu 
do tỉnh Lào Cai đảm 

bảo 

 Báo cáo thực 
trạng nhân lực, 

cơ sở vật chất và 
năng lực thực 
hiện trong cấp 

cứu nhi khoa tại 
tỉnh Lào Cai. 

 01 bài báo khoa 
học về vấn đề tử 
vong tại Lào Cai. 

 Báo cáo nhu cầu 
cấp bách cần 
nâng cao năng 

lực cấp cứu nhi 
khoa trong bệnh 

viện và nhóm 
bệnh viện tại tỉnh 

Lào Cai. 

III Các hoạt động khác  
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1 
Triển khai khám chữa 
bệnh tình nguyện 

Từ 
tháng 5 

đến 
tháng 
12/2023 

Trẻ em trên địa bàn 
tỉnh Lào Cai 

Bệnh 

viện Sản 
nhi  

Sở Y tế 
tỉnh Lào 

Cai, các 
đơn vị y tế 

có liên 
quan 

Tuân theo 
chương trình 

Khám tình 
nguyện BCH 

Đoàn TN BV 
Nhi TW. 
chỉ tiêu khám 

cho 300 – 500 
trẻ em 

Bệnh viện Nhi TW 
hỗ trợ 

2 

Tổ chức tặng quà trẻ 
em có hoàn cảnh khó 

khăn trên địa bàn tỉnh 
Lào Cai 

Quý 

IV/2023 

Trẻ em có hoàn 

cảnh khó khăn tỉnh 
Lào Cai 

 BV Sản 

Nhi Lào 
Cai 

Bệnh 
viện Nhi 

TW 

Sở Y tế và 
các đơn vị 

y tế trong 
tỉnh 

Tặng quà cho 
nhân dân các xã 
có hoàn cảnh 

khó khăn (các xã 
đang được giao 

giúp đỡ 
PTNTM)  

BV Nhi TW phối hợp 

UBND tỉnh 

3 
Tổ chức giao lưu, 
trao đổi, học tập kinh 
nghiệm  

Từ 

tháng 5 
đến 
tháng 

12/2023 

 
 
Nhân viên Y tế  

Bệnh 
viện Nhi 

Trung 
ương  

Sở Y tế 

tỉnh Lào 
Cai 

Các đơn vị 
y tế tỉnh 

Lào Cai 

Tổ chức giao 

lưu, trao đổi, học 
tập kinh nghiệm 

thông qua các 
cuộc hội thảo, 

hội nghị giữa 
bệnh viện Nhi 

Trung ương và 
các đơn vị y tế 

tỉnh Lào Cai 
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4 

Đào tạo, hội chẩn, hỗ 

trợ chuyên môn thông 
qua hệ thống công 

nghệ thông tin 
(Telemedicine) 

Từ 
tháng 5- 

tháng 
12/2023 

Các đơn vị y tế 

trong tỉnh 

BV Nhi 

TW 

Sở Y tế 

tỉnh Lào 
Cai, các 

đơn vị y tế 
trong tỉnh 

Các bệnh viện 
tham gia ít nhất 

1 lần/tuần các 
lớp tập huấn, hội 

chẩn từ xa với 
Bệnh viện Nhi 
TW 

Bệnh viện Nhi TW 

hỗ trợ 

5 
Đề xuất nội dung 
triển khai năm 2024 

Tháng 
7/2023 

Các đơn vị y tế tỉnh 
Lào Cai 

Sở Y tế 
Trung 

tâm Chỉ 
đạo tuyến 

BV Nhi 
TW 

Trung tâm 
Chỉ đạo 

tuyến (BV 
Nhi TW) 

Các đơn vị 
y tế tỉnh 

Lào Cai 

Căn cứ kết quả 
hợp tác năm 

2023. Sở Y tế 
(các đơn vị y tế) 
phối hợp với 

Trung tâm Chỉ 
đạo tuyến đề 

xuất được các 
nội dung hợp tác 

giữa BV Nhi TW 
và tỉnh Lào Cai 

về lĩnh vực y tế 
năm 2024 

 Sở Y tế và Bệnh viện 
Nhi TW  
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